
 
 

Licenční řád ČF 1 Edice 2024 

LICENČNÍ ŘÁD 
ČESKÉHO FLORBALU 

Obsah 

článek 1  Základní ustanovení 1 

článek 2  Hráčské licence 1 

článek 3  Licence trenéra 2 

článek 4  Licence vedoucího družstva 3 

článek 5  Licence rozhodčího 3 

článek 6  Licence delegáta 3 

článek 7  Oddílová licence 3 

článek 8  Společná a závěrečná ustanovení 3 

článek 1 

Základní ustanovení 

1.1. 
Cílem tohoto řádu je definovat nároky kladené na subjekty činné v ČF, vzdělávat je a 
připravovat na budoucí vývoj v ČF, jakož i ochránit dobré jméno ČF. 
1.2. 
Licencí se rozumí oprávnění vykonávat určitou činnost či funkci v rámci ČF. 
1.3. 
Licenční řád (dále jen LicŘ) rozlišuje následující typy licencí: hráčské licence, licence 
trenéra, licence vedoucího družstva, licence rozhodčího, licence delegáta a oddílová licence. 
1.4. 
Záznamy o držitelích jednotlivých licencí a době platnosti těchto licencí jsou vedeny ve FISu 
Matričním úsekem a jsou přístupné na oficiálních webových stránkách. 

článek 2 
Hráčské licence 

2.1. 
Každý hráč je povinen mít platnou hráčskou licenci, se kterou může nastoupit k jakémukoliv 
soutěžnímu (ligovému i pohárovému) utkání při dodržení ustanovení Soutěžního řádu. 
Nastoupení hráče bez platné hráčské licence v soutěžním utkání má důsledky dle 
Soutěžního řádu, popřípadě dle Disciplinárního řádu. 
2.2. 
Za okamžik získání licence je považováno přiřazení platby licenčního poplatku k hráči ve 
FISu. Termín pro platbu licence začíná 1. července příslušného roku. Hráč získává licenci 
s platností vždy nejdéle do 30. června následujícího roku. 
2.3. Kategorie 

a) V kategoriích veteránů, veteránek, mužů, žen, juniorů a juniorek je po získání 
hráčské licence možné hráče zapsat na soupisku. Hráč se zaplacenou Individuální 
licencí v kategorii mužů či žen může být zapsán i na soupisku veteránů nebo 
veteránek, splňuje-li další předpoklady. Oddílová příslušnost či její změny nemají vliv 
na platnost Individuální licence. 



 
 

Licenční řád ČF 2 Edice 2024 

b) V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších získá hráč platnou licenci poté, co 
je přiřazena platba za soupisku družstva a hráč uveden na soupisce takového 
družstva. V těchto kategoriích je hráč uvedený na soupisce družstva držitelem 
hráčské licence po dobu, kdy je zapsán na soupisce družstva, nejdéle však do 30. 
června. 

2.4. Základní sazba poplatku za hráčské licence 
a) V kategoriích veteránů, veteránek, mužů, žen, juniorů a juniorek je sezónní licenční 

poplatek hráče vypočten ze základní sazby 550,- Kč. 
b) V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších, kde se soutěže hrají se 

standardním počtem hráčů (5+1), je sezónní poplatek za soupisku vypočten ze 
základní sazby 2.250,- Kč. 

c) V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších, kde se soutěže hrají s nižším 
počtem hráčů, je sezónní licenční poplatek za soupisku vypočten ze základní sazby 
1.750,- Kč. 

2.5. Výpočet poplatků 
Poplatky dle bodu 2.4. písm. a) tohoto LicŘ se vypočtou jako součet následujících položek:  

a) základní sazby poplatku;  
b) součinu aktuální výše poplatku s průměrnou roční mírou inflace;  
c) součet všech zvýšení nad základní sazbu od 1.7.2023. 

Poplatky dle bodu 2.4. písm. b) a c) tohoto LicŘ se vypočtou jako součet následujících 
položek: 

a) základní sazby poplatku. 
Poplatky se zaokrouhlují na jednotky Kč směrem nahoru. 
2.6. Průměrná roční míra inflace 
Za průměrnou roční míru inflace se považují údaje zveřejněné Českým statistickým úřadem 
na webových stránkách Českého statistického úřadu pod heslem „Průměrná roční míra 
inflace“ za kalendářní rok předcházející okamžiku výpočtu. 
2.7. Okamžik výpočtu  
Výpočet poplatku se provádí vždy mezi okamžikem dohrání posledních ligových zápasů 
příslušné sezóny a otevřením přihlášek do soutěží nadcházející sezóny. 
2.8. Pověřený orgán  
Výpočet poplatku provádí Sekretariát. 
2.9. Seznam  
Pověřený orgán po každém výpočtu zajistí vyhotovení seznamu aktuálních výší jednotlivých 
poplatků a zveřejní jej na webových stránkách. 
2.10. 
Poplatek vypočtený ze základní sazby dle bodu 2.4. písm. a) tohoto LicŘ hradí i hráči 
mládežnických kategoriích, pokud chtějí být uvedeni na soupisce kategorie uvedených 
v bodu 2.3. písm. a) tohoto LicŘ. 

článek 3 
Licence trenéra 

3.1. 
Trenér družstva hrajícího soutěžní utkání (ligová a pohárová) je povinen mít platnou licenci 
trenéra, jejíž stupeň odbornosti odpovídá příslušnému ustanovení Soutěžní směrnice. 
3.2. 
Podmínky získání a platnosti licence trenéra upravuje Trenérská směrnice. 
  



 
 

Licenční řád ČF 3 Edice 2024 

článek 4 
Licence vedoucího družstva 

4.1. 
Funkci vedoucího družstva může v soutěžních utkáních (ligová a pohárová) vykonávat pouze 
držitel platné licence vedoucího družstva. 
4.2. 
Podmínky získání a platnosti licence vedoucího družstva upravuje Soutěžní směrnice.  

článek 5 
Licence rozhodčího 

5.1. 
K výkonu funkce rozhodčího může být řídícím orgánem soutěže nominován pouze držitel 
platné licence rozhodčího. 
5.2. 
Získání a platnost licence rozhodčího upravuje Směrnice rozhodčích a delegátů. 

článek 6 
Licence delegáta 

6.1. 
K výkonu funkce delegáta může být řídícím orgánem soutěže nominován pouze držitel 
platné licence delegáta. 
6.2. 
Získání a platnost licence delegáta upravuje Směrnice rozhodčích a delegátů. 

článek 7 
Oddílová licence 

7.1. 
Ke startu družstva v určité úrovni soutěže může být výkonným výborem rozhodnuto o 
povinnosti oddílu získat pro danou soutěž oddílovou licenci. 
7.2. 
Získání a platnost oddílové licence upravuje předpis Podmínky pro zisk oddílové licence. 

článek 8 
Společná a závěrečná ustanovení  

8.1. Výklad řádu 
Výklad tohoto řádu, jeho změny a doplňky provádí Výkonný výbor. 
8.2. Závěrečné ustanovení 
Tento Licenční řád je platný dnem schválení na zasedání Výkonného výboru dne 

23.04.2024. Účinnost tohoto Licenčního řádu je od 01.07.2024 a současně se ruší účinnost a 

platnost předchozího Licenčního řádu se všemi změnami a doplňky 


